



Valsts probācijas dienesta delegācija Kijivā tiekas ar Ukrainas kolēģiem

Publicēts: 19.09.2023.

[Jaunami](#)



No 2023. gada 11. līdz 15. septembrim Valsts probācijas dienesta delegācija devās uz Kijivu, Ukrainu, lai tiktos ar Ukrainas Tieslietu ministrijas Sodū izpildes departamenta un Probācijas dienesta kolēģiem. Vizītes mērķis bija stiprināt sadarbību, dalīties pieredzē un pārrunāt nākotnes sadarbības iespējas probācijas jomā. Latvijas delegācijā bija Valsts probācijas dienesta vadītājs Imants Jurevičs, Valsts probācijas dienesta vadītāja vietniece Ilona Linde, Vidzemes struktūrvienības vadītāja Monika Miglāne un Resocializācijas departamenta pārstāvis Jānis Klūga. Vizītē uz Kijivu Valsts probācijas dienesta delegācija devās kopā ar Lietuvas Probācijas dienesta kolēģiem.

Vizītes ietvaros delegācijas tikās ar Tieslietu vice ministri Olena Vysotska. Tikšanās laikā Latvijas un Lietuvas kolēģi dalījās savā pieredzē, veidojot un attīstot probācijas sistēmas abās valstīs. Apmeklējot Kijivas probācijas nodaļas, Latvijas un Lietuvas speciālistiem bija iespēja uzzināt par to, kā Ukrainā īsteno probāciju kara apstākļos. Tas ļāva izprast kolēģu izaicinājumus probācijas darbā īslaicīgi okupētajās, deokupētajās Ukrainas teritorijās, kā arī vietās, kur notiek aktīva kara darbība. Šī tikšanās sniedza iespēju mācīties no Ukrainas pieredzes, kā arī daudz pragmatiskāk diskutēt par iespējamo atbalstu, ko abas Baltijas valstis varētu sniegt Ukrainas kolēģiem. Latvijas un Lietuvas delegācijas tikās ar Ukrainas Probācijas dienesta vadību, lai pārrunātu šī brīža aktualitātes probācijas jomā Baltijas valstīs un kā šī pieredze var būt noderīga stiprinot Ukrainas probācijas sistēmu, piemēram: tehnoloģijas, kvalitātes vadība, probācijas programmas u.c.

Šī vizīte ir nozīmīgs impulss, lai stiprinātu sadarbību starp Latviju, Lietuvu un Ukrainu probācijas jomā.

[Vizīte notikusi ar LR Ārlietu ministrijas atbalstu.](#)

<https://www.vpd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-probacijas-dienesta-delegacija-kijiva-tiekas-ar-ukrainas-kolegiem>